
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНИЙ БІОТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

«14» липня 2023 р. м. Харків №01-01 /292

Про зміну вартості освітньої послуги 
з підготовки здобувачів вищої освіти 
третього (освітньо-наукового) рівня у 2023-2024 н.р.

Відповідно до вимог Закону України «Про вищу освіту», Постанови Кабінету 
Міністрів України від 27 серпня 2010 р. № 796 «Про затвердження переліку платних послуг, 
які можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та закладами системи 
освіти, що належать до державної і комунальної форми власності», Постанови Кабінету 
Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502 «Про внесення змін до деяких постанов 
Кабінету Міністрів України з питань підготовки та атестації здобувачів наукових ступенів»

НАКАЗУЮ:

1. Встановити вартість освітньої послуги з підготовки здобувачів вищої освіти для 
громадян України, які вступають до аспірантури університету на перший курс третього 
(освітньо-наукового) рівня вищої освіти за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб на 
2023-2024 навчальний рік відповідно до додатку 1.

2. Перерахувати вартість освітньої послуги з підготовки здобувачів вищої освіти для 
громадян України, які вступають до аспірантури університету на перший курс третього 
(освітньо-наукового) рівня вищої освіти за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб у 
2023-2024 навчальному році з урахуванням вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 
19 травня 2023 р. № 502 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України 
з питань підготовки та атестації здобувачів наукових ступенів» (п. 19) та внести зміни до 
наказу № 01-01-116 від 10.04.2023 року.

3. Юридичному відділу, керівнику відділу аспірантури і докторантури забезпечити 
організацію укладання додаткової угоди до договору про надання платної освітньої послуги 
для підготовки фахівців між Державним біотехнологічним університетом та 
фізичною/юридичною особою.

4. Контроль за виконанням наказу покласти проректора з наукової роботи 
Михайлова В.М., головного бухгалтера Даниленко Т.П. )

В.о. ректора / X Андрій КУДРЯШОВ

Копію наказу направити до: відділу аспйшпури і докте^антури, бухгалтерської служби (5 екз.), приймальної комісії, юридичного відділу.



Додаток 1 до наказу №01-01/292 від 14 липня 2023 року

Вартість освітньої послуги з підготовки здобувачів вищої освіти для громадян України, які вступають до аспірантури університету 
на перший курс третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб на 2023-2024 

_____ ____________ __________________________________навчальний рік_______________

Галузь знань Спеціальність

Вартість навчання, грн
Вартість 1 
кредиту 
єктс

За весь 
термін 

навчання
1-й рік 2-й рік 3-й рік 4-й рік

1 2 3 4 5 6 7 8
01 Освіта/Педагогіка 015 Професійна освіта 138 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 22 500,00 1 754,72
05 Соціальні та 
поведінкові науки 051 Економіка 131 000,00 38 500,00 38 500,00 31 500,00 22 500,00 1 535,71

07 Управління та 
адміністрування

071 Облік і оподаткування 138 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 22 500,00 1 660,71
072 Фінанси, банківська справа та 

страхування 138 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 22 500,00 1 660,71
073 Менеджмент 130 000,00 38 500,00 38 500,00 ЗО 500,00 22 500,00 1 517,86

09 Біологія 091 Біологія 147 500,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 32 000,00 1 830,36
10 Природничі науки 101 Екологія 140 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 24 500,00 2 159,09
13 Механічна 
інженерія

131 Прикладна механіка 154 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 1 946,43
132 Матеріалознавство 143 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 27 500,00 1 750,00
133 Галузеве машинобудування 138 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 22 500,00 1 660,71

14 Електрична 
інженерія 141 Електроенергетика, електротехніка 

та електромеханіка 138 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 22 500,00 1 660,71
16 Хімічна та 
біоінженерія 163 Біомедична інженерія 154 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 1 946,43
18 Виробництво та 
технології 181 Харчові технології 154 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 1 946,43

20 Аграрні науки та 
продовольство

201 Агрономія 138 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 22 500,00 1 788,46
202 Захист і карантин рослин 142 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 26 500,00 1 732,14
204 Технологія виробництва і переробка 

продукції тваринництва 143 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 27 500,00 2 130,43
21 Ветеринарна 
медицина 211 Ветеринарна медицина 145 500,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 22 500,00 2 184,78

27 Транспорт 275 Транспортні технології (на 
автомобільному транспорті) 154 000,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00 1 946,43


